
Žodžių daryba. Praktinė užduotis 

 

Pabraukite  taisyklingai pavartotus priešdėlinius vedinius (I variantas) 

 

1. Prie parduotuvės būriavosi būrelis bedarbių, diskutuojančių apie didžiulį nedarbą 

Lietuvoje, betvarkę /netvarką aukščiausiuose valdžios sluoksniuose ir sunkų gyvenimą. 

2. Tik šiandien man daėjo / supratau, ką jis vakar kalbėjo apie direktorių. 

3. Dar šiame pareiškime turi darašyti / prirašyti savo pavardę ir vardą. 

4. Už tokį nusižengimą / prasižengimą gresia mirties bausmė. 

5. Prašyčiau pažymėti / atžymėti mano taloną. 

6. Penktos klasės mokytoja sugeba sujungti / apjungti visus mokinius. 

7. Ligoniui rekomenduojama gerti vandenį be druskų / nudruskintą vandenį. 

8. Randai po nudegimo / Ponudegiminiai randai lieka visam gyvenimui. 

9. Jovita visą mėnesį prisilaikė / laikėsi dietos. 

10. Bendrosios praktikos gydytojas davė siuntimą / nukreipimą pas okulistą. 

 

Žodžių daryba. Praktinė užduotis (II variantas) 

 

Pabraukite taisyklingai pavartotus žodžius. 

 

1. Šitos padangos visai išsidėvėjusios / susidėvėjusios. 

2. Virtuvėje kabo garų rinktuvas / surinktuvas. 

3. Prieš kirtimą medžiai yra nužievinami / medžiams nulupama žievė. 

4. Pardavėja lėtai aptarnauja / atleidžia pirkėją. 

5. Banke kortelė buvo greitai atblokuota / buvo greitai panaikintas kortelės blokavimas. 

6. Turime džiaugtis atkurta / atstatyta nepriklausomybe. 

7. Ausiai plauti gydytojas panaudojo beadatinį / neadatinį švirkštą. 

8. Niekaip negalėjau užvesti automobilio, todėl galiausiai reikėjo įkrauti / pakrauti akumuliatorių. 

9. Po kelių valandų Angelė viršininkui nunešė išbaigtą / pabaigtą sutartį. 

10. Garažas buvo suremontuotas / atremontuotas per dvi savaites. 

 

http://mkp.emokykla.lt/kalboskultura/lt/teorija/zodziu_daryba/priesdeliu_vediniai

